
UCHWAŁA NR XL VI1/579/2009 
RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 23 grudnia 2009r. 

w sprawie zatwierdzenia zasad przyznania pomocy ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

z zakresu rehabilitacji społecznej w roku 2010 
w Powiecie Łódzkim Wschodnim 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, 
poz. 1592; Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806; Dz. U. 
z 2003r. Nr 162, poz. 1568; Dz. U. z 2004r. Nr 102, poz. 1055; Dz. U. 
z 2007r. Nr 173, poz. 1218; Dz. U. z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223, 
poz. 1458; Dz. U. z 2009r. Nr 92 poz. 753), 

Rada Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
uchwala, co następuje: 

§ l. Zatwierdza się zasady przyznania pomocy ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z zakresu 
rehabilitacji społecznej w roku 2010 stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. W sytuacji zwiększonych środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
przeznaczonych na realizację zadań ustala się bieżącą weryfikację zasad 
przyznania pomocy ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych zakresu rehabilitacji społecznej w roku 2010. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą 
od dnia 1 stycznia 201 Or. 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

RYS ZAJUROWIE C I ' 



Załącznik 

do Uchwały Nr XLVII/579/2009 
z dnia 23 grudnia 2009r. 
Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

Zasady przyznawania środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w roku 2010 w części dotyczącej rehabilitacji społecznej 

I Zadanie dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych 1 ich 
opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych. 

1. Osoba dorosła niepełnosprawna. 
1) Osoba niepełnosprawna może ubiegać SIę o dofinansowanie 

uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym pod warunkiem, że nie uzyskała 
na ten cel dofinansowania ze środków Funduszu w roku 2009. 

2) Spełnia kryterium dochodowe określone wart. 10 e ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu 
osób niepełnosprawnych, tj. 

- 50% przeciętnego wynagrodzenia przypadającego na jednego członka 
w rodzinie wieloosobowej 

- 65% przeciętnego wynagrodzenia dla osoby samotnie gospodarującej 
3) Posiada orzeczony znaczny stopień niepełnosprawności. 

2. Dzieci i młodzież niepełnosprawna. 
W roku 2010 dzieci i młodzież do 18 roku życia mogą ubiegać się 

o dofinansowanie uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym bez ograniczeń 
dotyczących uzyskania na ten cel dofmansowania ze środków Funduszu 
w roku 2009. 

3. O przyznaniu dofinansowania do uczestnictwa w turnusie 
rehabilitacyjnym osób wymienionych w ust. 1 i ust. 2 decyduje kolejność 
wpływu wniosków. 

4. Osoby dorosłe niepełnosprawne uczestnicy projektu: "Dobry wybór -
Lepsza przyszłość" współfmansowanego przez Unię Europejską ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego mogą ubiegać się o dofinansowanie 
uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym w 201 Or. 

II Zadanie dofmansowania barier architektonicznych, w komunikowaniu się 
i technicznych. 

1. Zadanie dofinansowania barier architektonicznych i technicznych 
w roku 2010 będzie realizowane tylko dla 6 osób dorosłych i 1 dziecka, 
zaopiniowanych pozytywnie przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób 



Niepełnosprawnych w 2008r. a me zrealizowanych dotychczas z powodu 
braku środków Funduszu. 

2. W pozostałych przypadkach dofinansowanie likwidacji barier 
architektonicznych i technicznych w 201 Or. nie będzie realizowane. 

3. Zadanie dofinansowania likwidacji barier w komunikowaniu się 

w 2010r. nie będzie realizowane. 

III Zadanie dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze. 

1. Sprzęt rehabilitacyjny - zadanie nie będzie realizowane w 201 Or. 
2. Dofinansowanie do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze zostanie przyznane osobom niepełnosprawnym na podstawie 
odrębnych przepisów, współfinansowane ze środków Narodowego Funduszu 
Zdrowia, w oparciu o faktury wystawione w roku 2010 z uwzględnieniem 
kolejności zgłoszeń wniosków. 

Wymagania, jakie powinny być spełnione osoby ubiegające się 

o dofinansowanie ze środków Funduszu, tryb postępowania i zasady 
dofinansowania określone zostały w: 
- ustawie z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnieniu osób niepełnosprawnych, 

rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
15 listopada 2007r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych, 

rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
25 czerwca 2002r. w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą 
być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, 

podane na stronie Biuletynu Informacji Publicznej http://pcpr.samorzady.pl/. 


